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Preisblatt zu den Ergänzenden Bedingungen  
zur „Verordnung über Allgemeine Bedingungen für den 
Netzanschluss und dessen Nutzung für die Gasversorgung 
in Niederdruck (Niederdruckanschlussverordnung - NDAV)"  

 
Stadtwerke Neustadt an der Orla GmbH  
Ernst-Thälmann-Straße 18, 07806 Neustadt an der Orla 
Internet: www.stadtwerke-neustadt-orla.de 
 
 
 
Gültig ab 01.05.2019 
 
 
Zu Ziffer 2 Baukostenzuschuss gemäß § 11 NDAV 
 

 Nettopreis in € Bruttopreis in € 

Mindestens 30 kW Grundbetrag 275,00 € 327,25 € 

Je weitere kW Nennwärmebelastung 12,50 € 14,88 € 

 
 
Zu Ziffer 3 Netz-/Hausanschlusskosten gemäß § 9 NDAV 
 
Der Pauschalbetrag für die Erstellung eines Netz-/Hausanschlusses beträgt: 
 

 Nettopreis in € Bruttopreis in € 

Für die Nennweite DN 25 bis 20 m Länge 
konventionelle Bauweise 1.275,00 € 1.517,25 € 

für die Nennweite DN 25 bis 20 m Länge 
mit Hausanschlusskasten – 
Wandmontage 1.325,00 € 1.576,75 € 

für die Nennweite DN 25 bis 20 m Länge 
mit Hausanschlusskasten – frei stehend 1.525,00 € 1.814,75 € 

Kundenveranlasster Abbau des  
Hausanschlusses  

nach tatsächl. Aufwand,  
mindestens jedoch 

600,00 € 714,00 € 

Mehrlänge je m, Nennweite DN 25 87,45 € 104,07 € 

 
Für Netzanschlüsse, die nach Art, Dimension oder Lage von den o. g. Netzanschlüssen wesentlich 
abweichen, insbesondere bei größeren Anschlusslängen, werden die Netzanschlusskosten individuell 
kalkuliert und sind vom Anschlussnehmer zu zahlen. 
 
 
Zu Ziffer 4 Inbetriebsetzung der Anschlussnehmeranlage gemäß § 14 NDAV 
 
Die Kosten für die Inbetriebsetzung der Anschlussnehmeranlage sind Bestandteil der Hausanschlusskosten. 
Die Kosten für das Zählersetzen werden pro Zähler/Messeinrichtung mit 55,00 Euro (Bruttopreis 65,45 €) in 
Rechnung gestellt. 
 
 
Zu Ziffer 5 Messeinrichtung gemäß § 22 NDAV 
 
Im Falle der Nachprüfung der Messeinrichtung auf Wunsch des Kunden und, falls die Abweichung die 
gesetzlichen Verkehrsfehlergrenzen nicht überschreitet, zahlt der Kunde die tatsächlich anfallenden Kosten, 
 
 

 Nettopreis in € Bruttopreis in € 

Mindestens jedoch 104,00 € 123,76 € 

Sowie für Wiedereinbau der geprüften 
Messeinrichtung 

55,00 € 65,45 € 
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Zu Ziffer 6 Zahlungsverzug gemäß § 23 NDAV 
 
Bei Zahlungsverzug des Kunden berechnet die Stadtwerke Neustadt an der Orla GmbH die tatsächlichen, 
mindestens aber folgende pauschale Kosten: 

• für jede Mahnung 5,00 € 

• für jede persönliche Vorsprache eines Beauftragten die tatsächlichen Kosten, mindestens aber 25,00 
€ 

 
 
Zu Ziffer 7 Einstellung und Wiederaufnahme der Versorgung gemäß § 24 NDAV 
 
Für die Einstellung der Gasversorgung, insbesondere bei Nichterfüllung von Zahlungsverpflichtungen 
(Sperrungen) hat der Kunde die tatsächlichen Kosten zu zahlen, 
 

 Nettopreis in € Bruttopreis in € 

Mindestens jedoch  64,00 € 76,16 € 

 
Für die Wiederaufnahme der Gasversorgung sind durch den Kunden ebenfalls die tatsächlichen Kosten zu 
zahlen, 
 

 Nettopreis in € Bruttopreis in € 

Mindestens jedoch  64,00 € 76,16 € 

 
Vor der Wiederaufnahme hat der Kunde die Dichtheit der Anschlussnehmeranlage durch ein 
Vertragsinstallationsunternehmen (VIU) nachzuweisen. 
 
 
Zu Ziffer 8 Umsatzsteuer 
 
Die aufgeführten Preise sind als Netto- und Bruttopreise ausgewiesen. Die Bruttopreise enthalten (mit 
Ausnahme der Beträge nach Ziffer 6) die derzeit gültige Umsatzsteuer in Höhe von 19 %. 
 


